
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

09.12.2016 № 762-УГ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях, расположенных на территории 

Свердловской области, на 2016 год, установленные Указом Губернатора 
Свердловской области от 23.11.2015 № 561-УГ 

В соответствии с пунктами 46 и 50 Основ формирования индексов 

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера 
платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», статьей 1 О 1 
Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 

в Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в значения предельных (максимальных) индексов изменения 

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2016 год, 
установленные Указом Губернатора Свердловской области от 23.11.2015 
№ 561-УГ «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 

области, на 2016 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 ноября, № 6368) 
с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области 
от 20.09.2016 № 524-УГ, следующие изменения: 

1) в таблице в строке 3 9 в графе 4 число «8,2» заменить числом « 15, О»; 
2) в таблице в строке 42 в графе 4 число «8,2» заменить числом «15,О»; 
3) в таблице в строке 63 в графе 4 число «8,2» заменить числом «12,5». 
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 



ОБОСНОВАНИЕ ВЕЛИЧИНЫ 

установленных значений предельных (максимальных) индексов изменения 

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 

области, на 2016 год 

Муниципальное 

образование 

Городской округ 

«Город Лесной» 

Обоснование величины установленных значений предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской 

области, на 2016 год 

Решение Думы городского округа «Город Лесной» 

от 12.10.2016 № 489 «Об обращении к Губернатору 

Свердловской области с инициативой об установлении для 

городского округа «Город Лесной» значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги, превышающей 

значение предельного индекса по Свердловской области более 

чем на величину отклонения по Свердловской области». 

Тип благоустройства - жилые дома с централизованным 

отоплением, холодным и горячим водоснабжением, 

водоотведением, газоснабжением и электроснабжением. 

Нормативы потребления коммунальных услуг 

утверждены постановлением Главы администрации 

городского округа «Город Лесной» от 02.10.2012 № 1434 и 
постановлениями Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 01.12.2016 № 184-ПК, от 27.08.2012 
№ 130-ПК и № 131-ПК. 

Тарифы на 2016 год утверждены постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 24.06.2015 № 73-ПК, № 74-ПК, от 10.12.2015 
№ 188-ПК, № 203-ПК, № 206-ПК, от 23.12.2015 № 278-ПК, 
от 22.06.2016 № 55-ПК и от 16.09.2016 № 87-ПК. 

Численность населения, изменение размера платы за 

коммунальные услуги в отношении которого равно 

установленному предельному индексу, - 52 900 человек. 
Доля населения, изменение размера платы за 

коммунальные услуги в отношении которого равно 

установленному предельному индексу, в общей численности 

населения на территории городского округа «Город Лесной» 

- 97 ,6 процента; на территории Свердловской области 
- 1,22 процента. 



Невьянский 

городской округ 

Тавдинский 

городской округ 

2 

Решение Думы Невьянского городского округа 

от 24.08.2016 № 98 «Об обращении к Губернатору 

Свердловской области с инициативой об установлении для 

Невьянского городского округа значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего 

значение индекса по Свердловской области более чем на 

величину отклонения по Свердловской области». 

Тип благоустройства - жилые дома с централизованным 

отоплением, горячим и холодным водоснабжением, 

водоотведением, электроснабжением, газоснабжением. 

Нормативы потребления коммунальных услуг 

утверждены Постановлением Главы Невьянского городского 

округа от 30.12.2008 № 2387-п и постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 01.12.2006 № 184-ПК, от 27.08.2012 № 130-ПК, 
№ 131-ПК. 

Тарифы на 2016 год утверждены Постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 24.06.2015 No 73-ПК, № 74-ПК, от 10.12.2015 
№ 188-ПК, № 202-ПК, № 203-ПК, № 206-ПК, № 207-ПК, 

от 23.12.2015 № 278-ПК, от 22.06.2016 № 55-ПК. 
Численность населения, изменение размера платы за 

коммунальные услуги в отношении которого равно 

установленному предельному индексу, - 499 человек. 
Численность населения, изменение размера платы за 

коммунальные услуги в отношении которого равно 

установленному предельному индексу, в общей численности 

населения на территории Невьянского городского округа -
1,2 процента; на территории Свердловской области -
0,01 процента. 

Решение Думы Тавдинского городского округа 

от 10.10.2016 № 74/1 «Об обращении к Губернатору 

Свердловской области с инициативой об установлении для 

Тавдинского городского округа значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего 

значение индекса по Свердловской области более чем на 

величину отклонения по Свердловской области». 

Тип благоустройства - жилые дома с централизованным 

отоплением, холодным и горячим водоснабжением, 



3 

водоотведением, оборудованные электрическими плитами. 

Нормативы потребления коммунальных услуг 

утверждены Решением Думы Тавдинского городского округа 

от 27.05.2009 № 19/12 и постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 27.08.2012 
№ 130-ПК, № 131-ПК. 

Тарифы на 2016 год утверждены постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 10.12.2015 № 188-ПК, № 197-ПК, № 202-ПК, 
№ 203-ПК, 209-ПК, от 23.12.2015 № 278-ПК, от 22.06.2016 
№ 55-ПК. 

Численность населения, изменение размера платы за 

коммунальные услуги в отношении которого равно 

установленному предельному индексу, - 7862 человека. 
Доля населения, изменение размера платы за 

коммунальные услуги в отношении которого равно 

установленному предельному индексу, в общей численности 

населения на территории Тавдинского городского округа 

19, 7 процента; на территории Свердловской области -
0,18 процента. 


		2016-12-13T17:14:31+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




